
 
 

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Patrimonio Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione 47 Del  09.11.2012   Determinazione  482 Del 14.11.2012  

 

 
 
OGGETTO:  Acquisizione, in regime di noleggio semes trale, di n.1 Generatore a risonanza 
molecolare “Quantum”. Affidamento alla Ditta HOSPIT AL SCIENTIFIC CONSULTING Srl ( CIG 
N.X0905FAD8E). 
 

  

 

 L’anno duemila dodici  il giorno nove  

 nel mese di  novembre  nel proprio Ufficio,  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE  DEL PATRIMONIO 
Dott.  Raffaele  Quarato 

 
 

Visto che con nota prot.n.13703 del 05.09.2012 il Direttore Scientifico, Dott. A. Paradiso, ha 

trasmesso a questa Area la richiesta, a firma del Direttore dell’U.O.C. di Otorinolaringoiatria Dott. L. 

Grammatica, di acquisizione in regime di noleggio di n.1 Generatore a risonanza molecolare 

“Quantum” (con pedale automatico), necessario per lo svolgimento del Progetto di ricerca n.6 dal 

titolo “Validation of new biomarkers their role in the prognosis and therapy guidance” di cui il Dott. 

Grammatica è responsabile, giusta deliberazione n.308 dell’ 8 settembre 2008; 

 

Rilevato che: 

- quest’Area ha provveduto a richiedere con nota prot.n.14009 del 12.09.2012 al Dirigente 

dell’Area Gestione Tecnica Ing. G. Salomone, il parere di competenza in ordine all’acquisizione 

dell’apparecchiatura in parola ed, in particolare, se ricorrano sulla base delle osservazioni 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 

“ 



formulate dal Dott. Grammatica, i presupposti tecnici per l’acquisizione ai sensi  dell’art.57, 

comma 2, lettera b) del D.Lgs. 163/2006; 

- l’Ing. Salomone, con nota prot.n.15707 del 09.10.2012,  ha espresso “parere favorevole 

all’acquisizione proposta dal Dott. Grammatica ai sensi dell’art.57 c.2 lettera b del D.Lgs. 

163/2006”;   

 

 Preso atto, altresì, che la Ditta HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING Srl ha formulato 

l’offerta prot.n.370/GAR/12AL/Al del 12.07.2012 (allegata alla suddetta nota del Dott. Grammatica) in 

ordine alla fornitura, in regime di noleggio semestrale, dell’apparecchiatura e del relativo materiale di 

consumo di seguito riportati:   

- n.1 Bisturi Quantum completo di pedale cod.2501019 € 2.385,00 oltre IVA 

 

Considerato che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 2 lettera b) e 

comma 3 lettera b) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163, che consente il ricorso a procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara “qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica 

ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere affidato unicamente ad un 

operatore economico determinato” ; 

 

 Precisato che la spesa complessiva per la fornitura in regime di noleggio semestrale 

dell’apparecchiatura in oggetto, pari a € 2.385,00 oltre IVA, ovvero € 2.885,85 IVA inclusa, è da 

imputare sui fondi del Progetto n.6 dal titolo “Validation of new biomarkers their role in the prognosis 

and therapy guidance” alla voce “Attrezzature”, giusta delibera n.308/2008;  

 
D E T E R M I N A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1)  di procedere, sulla base della richiesta formulata dal Direttore dell’U.O.C. di Otorinolaringoiatria Dott. 

L. Grammatica, e del parere tecnico favorevole espresso dal Dirigente dell’Area Gestione Tecnica 

Ing. G. Salomone, all’acquisizione in regime di noleggio semestrale della seguente apparecchiatura  

necessaria per lo svolgimento del Progetto di ricerca n.6 dal titolo “Validation of new biomarkers their 

role in the prognosis and therapy guidance” di cui il Dott. Grammatica è responsabile: 

- n.1 Bisturi Quantum completo di pedale cod.2501019 € 2.385,00 oltre IVA   

  per un costo complessivo pari a € 2.885,85 IVA inclusa, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta 

prot.n.370/GAR/12AL/AL del 12.07.2012  formulata dalla Ditta HOSPITAL SCIENTIFIC 

CONSULTING Srl; 

2) di precisare che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 2 lettera b) del D.Lgs. 12 

aprile 2006, n.163; 

3) di disporre che la spesa complessiva, pari a € 2.885,85 IVA inclusa, è da imputare sui fondi del 

Progetto n.6 dal titolo “Validation of new biomarkers their role in the prognosis and therapy 

guidance” alla voce “Attrezzature”, giusta delibera n.308/2008;  

4) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 



 
 
 

                      Il Responsabile del Procedimento         Il Responsabile dell’Area Gestione    
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale               Patrimonio 
                     f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito    f.to: Dott. Raffaele Quarato 
                

  _____________________________________       ____________________________      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

VISTO 

13.11.2012 

f.to: Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 14.11.2012  In corso 
 

 

    

Bari,  14.11.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 


